Câmara Municipal de Ecoporanga – ES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

_____________________________________________________________________________________
Av. Milton Motta, 741 – Centro – Ecoporanga-ES – Telefax (027)3755-1003 - E-mail:

licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2026/CME/ES

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de sua Agente de Contratação, nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo nº 030, de 22 de
fevereiro de 2024 e demais legislações aplicáveis, torna público a realização de certame
licitatório, conforme segue:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026/CME/ES.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de
Engenharia de Reforma da Passarela Francisco Cesar de Andrade Costa, com fornecimento
de mão de obra e materiais, para atender as demandas da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES.

ID CIDADES: 2025.025L0200001.01.0002

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 376.741,13 (Trezentos e setenta e seis mil e setecentos e quarenta e um reais e treze
centavos).

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS
Dia 26/01/2026 às 08:00h (horário de Brasília)

FIM DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS
Dia 05/03/2026 às 07:00h (horário de Brasília)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA E INÍCIO DA DISPUTA
Dia 05/03/2026 às 08:00h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço global

REGIME DE EXECUÇÃO
Empreitada por preço global

MODO DE DISPUTA:
Aberto

PARTICIPAÇÃO:
Ampla participação (Afastada a exclusividade do Art. 48, I da LC 123/06 devido ao valor
estimado)

Edital disponível nos sites www.bll.org.br e www.camaraecoporanga.es.gov.br

Ecoporanga/ES, 21 de janeiro de 2026

KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA

Agente de Contratação

mailto:licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br

		2026-01-21T14:49:14-0300
	KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA:07577916706